
 

 

Ansøgning /henvisning til specialtandplejen 
 

Praktisk information 

Personkreds 

Specialtandplejens personkreds er udviklingshæmmede, kronisk psykisk syge børn og voksne med så 

store funktionsnedsættelser, at deres diagnose gør det meget svært eller helt umuligt for dem at 

benytte de almindelige tandplejetilbud i børne- og ungdomstandplejen, voksentandplejen eller i 

omsorgstandplejen, jf. tandplejebekendtgørelsens § 12. 

Specialtandplejetilbuddet ydes til personer med betydelig og varigt nedsat funktionsevne og som 

primært har en psykisk funktionsnedsættelse, men ofte fysiske tillægshandikaps og behov for 

omfattende sygepleje eller pædagogisk bistand. På grund af personkredsens adfærd og sygdom, 

vurderes denne at have særlige problemer med at benytte de sædvanlige tandplejetilbud og med at 

udvikle hensigtsmæssige tandplejevaner. Personkredsen har derfor behov for særlig 

behandlingsmæssig støtte, f.eks. narkose (generel anæstesi), for at gennemføre behandling. 

Ud over de nævnte persongrupper skønnes gruppen for specialtandpleje at omfatte visse personer med 

cerebral parese, autisme samt andre med meget betydelig og varig funktionsnedsættelse, eksempelvis 

hårdt ramte sklerosepatienter. 

En del af personkredsen vil være indlagt på psykiatriske hospitaler, tilknyttet distriktspsykiatriske 

ordninger/boformer efter serviceloven eller bo i kommunale eller regionale almene ældreboliger. 

Visitation 

For at blive visiteret til specialtandpleje skal ansøgningsskemaet udfyldes og afleveres til Morsø 

Kommune, Att: Specialtandplejen, Jernbanevej 7, 7900 Nykøbing Mors eller sendes via digitalpost til 

sikkerpost@morsoe.dk. 

 

Visitation til specialtandpleje sker på grundlag af en faglig bedømmelse af den enkeltes evne og 

mulighed for at benytte de øvrige tandplejetilbud. Henvisning kan eksempelvis ske fra 

socialpædagogiske og psykiatriske behandlingsmæssige tilbud, som borgeren er tilknyttet, eller af en 

fagperson, som har jævnligt kontakt til personen og kendskab til dennes funktionsnedsættelse. 

Henvisning modtages ikke, såfremt denne er begrundet i økonomiske forhold. 

Egenbetaling 

Der er en egenbetaling for at være tilknyttet Specialtandplejen. Egenbetalingen pristalsreguleres hvert 

år og opkræves en gang årligt. Taksten kan findes på www.mors.dk under specialtandpleje. 

Udfører 

Morsø Kommune samarbejder med Specialtandplejen, Filstedvej 10, 9000 Aalborg. 

Specialtandplejens klinik er forsynet med lift og det forventes, at ledsager kan forestå brugen af 

denne, hvis der er behov.  

Kørsel 

Borger sørger selv for planlægning og betaling af kørsel til specialtandpleje. 

Yderligere information 

Læs mere om personkreds, visitation og indhold i tilbuddet i Sundhedsstyrelsens vejledning: 

Vejledning nr. 9382 af 12.05.2023 Den kommunale tandpleje (sst.dk) 

 

mailto:sikkerpost@morsoe.dk
http://www.mors.dk/
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2023/Tandpleje/vejledning-den-kommunale-tandpleje.ashx?sc_lang=da&hash=5ACF61F3F868B2EAC44193E53894E50C
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Ansøgning til specialtandplejen 

 

Navn: 

 

 

Nærmeste pårørende/kontaktperson: 

 

Person nr.: Relation: 

 

Adresse: Adresse: 

 

Postnummer og by: Postnummer og by: 

 

Telefonnummer: Telefonnummer: 

 

Henvisende fagperson 
 

Navn: 

Stilling/arbejdssted: 

Tlf.nr./e-mail: 
 

  

Hvornår var ansøger sidst hos 

tandlægen? 

 

 

Skriv navn (og adresse) på senest 

benyttede tandlæge 

 

  

 

Har ansøger været regelmæssigt til 

tandlæge?  

Hvis ikke - beskriv hvorfor 

 

 

 

 

 

Beskriv ansøgers tandplejevaner i 

dagligdagen 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beskriv ansøgers fysiske funktionsniveau 

og generelle helbredstilstand 
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Beskriv ansøgers mentale funktionsniveau 

og hvordan det kommer til udtryk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beskriv ansøgers kommunikationsniveau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beskriv ansøgers samarbejdsevne i 

forbindelse med tandlægebesøg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beskriv hvis ansøger har tandrelaterede 

smerter  

 

 

 

 

 

 

 

 

Samtykkeerklæring 

 
 

Sæt kryds 
 

 

Jeg giver hermed mit samtykke til, at Morsø Kommune må; 
 

 

 

 

Indhente supplerende oplysninger om ovennævnte helbredsforhold, der er 

relevante til behandling af min ansøgning om visitation til specialtandplejen 
 

 

 

 

Videresende relevante oplysninger til Specialtandplejen i Aalborg ved godkendt 

visitation. 
 

Dato og underskrift 

(Skal underskrives af borger, forældre eller værge) 
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Vejledning omkring samtykke 

Reglerne om samtykke fremgår af persondataloven. 

Af persondataloven § 3, nr. 8 fremgår det, at der ved samtykke forstås enhver frivillig, specifik og informeret 

viljetilkendegivelse, hvorved den registrerede indvilger i, at oplysninger der vedrører den pågældende selv, gøres 

til genstand for behandling. 

Du kan tilbagekalde et samtykke til indhentning af oplysninger, jf. persondataloven § 38. 

Et samtykke bortfalder, når sagen er færdigbehandlet. 

Kommunens databeskyttelsesrådgiver 

Du kan kontakte databeskyttelsesrådgiveren om dine rettigheder i henhold til databeskyttelseslovgivningen. Du 

har ret til at klage til Datatilsynet over kommunens behandling af dine personlige oplysninger.  

Du kan læse mere om databeskyttelsesrådgiverens rolle på Datatilsynets hjemmeside.  

Kontaktoplysninger på databeskyttelsesrådgiveren i Morsø Kommune: 

Torben Hedegaard Hansen, Tlf. nr.: 9970 7083, E-mail: dpo@morsoe.dk 

Kommunens registrering og videregivelse af oplysninger 

Kommunen registrerer de modtagne oplysninger og videregiver oplysningerne til andre offentlige myndigheder, 

private virksomheder m.fl., der har lovmæssigt krav på oplysningerne, eller samarbejder med kommunen. 

Kommunen sletter oplysningerne, når opbevaringspligten udløber, og et eventuelt arkiveringskrav er opfyldt. Når 

oplysningerne er arkiveret eller slettet, har kommunen ikke længere adgang til dem. 

Du har ret til at vide, hvilke oplysninger kommunen har om dig, og du kan kræve forkerte oplysninger rettet eller 

slettet.  

mailto:dpo@morsoe.dk

